Q VOD A D S E N T E N T I A M . Tam in Electionibus , quām in
Translationibus , Cleri , Ordinis , & Plebis Suffragia iusta & legitima
interuenisse , & ante & post Concilium Nicænum , etiam in Oriente pro-
bauimus : & can. 4. Nicæni Concilij de Consecratione Electi , à tri-
bus Episcopis facienda , esse intelligendum . In quo χειροτονίας verbum ,
non de Electione , sed de Consecratione , siue Ordinatione Episcopi
acciendiūdum , confirmat locus insignis Gregorij Nazianzeni ex ora-
tione 19. in funere Patris , ab eo habita coram Basilio Magno . De ip-
sius Basilij Electione & Consecratione loquitur . Εὐχετήσατε , οἱ εὐθύνοντες ,
Χριστοῦ τὸν λαόν . Τοὺς ιερέας , τὰς πατριαρχὰς , γὰρ θρησκευμάτων , &c. quæ ad
Electiōnē spectant . Subiicit deinde ea , quæ ad Consecrationē :
Επιστολὴ Κανονικὴ ἑστηκεν τὴν χειροτονίαν ἀντῷ , λείποντος ἐπὸς τῷ αριστερῷ τῷ
ἀντικαρπεῖσθαι , &c. Intelligit Concilij Nicæni . d. can. 4.

Sicut autem iusta Suffragia comprobata , Synesius epist. 67. & 76. &
ad eas Interpres : ita etiam seditiones populi voces , acclamations
plebeculæ , & factiones reiectæ semper & damnatae ; de quibus in
hoc c̄p. πληθῶς , ὄχλος , plebeculam , vulgus ignobile significat . In 1.
can. Sardicensi mutationes Sedium , per auaritiam , aut ambitionem
factas , Patres damnauerant : in 2. ex quo caput nostrum sumptum est ,
grauius coercēt Mutationes Sedium , quæ per Simoniam , redemptis
plebeculæ votis , & per acclamations populares fiunt , data pe-
cunia .

Huiusmodi acclamations , quæ vim , dolum , & metum admixtum
habent , etiam Legibus improbantur , & per eas facta irrita sunt . Quin
& manumissiones inutiles l. 17. ff. qui & à quibus . Vetus fragmentum
in fine Cod. Theod. Nec per eas Innocentes condemnari debent , vel

Vide supra
tractatu de E-
lect. pag. 113.
& 114.

noxij crimine absolui l. 12. Cod. de Pœnis. Quam in rem obseruatione dignissimum Rescriptum Hadriani pro Christianis, Minucio Fundatio Proconsuli Asiae, à Iustino Martyre primùm relatum in fine Apologia 2. Ipsa verba Rescripti Latinè retulisse Iustinum scribit Eusebius lib. 4. Historia Ecclesiast. cap. 8. in fine, & ea Græcè vertit cap. 9. Latina perierunt. Superest Eusebij versio in d. cap. 9. quæ postea subiecta est in fine d. Apologiae 2. Et quidem ex Epistola Proconsulis, & Relatione ad Hadrianum hæc notanda, βοῶς διηγεῖται οὐκέτι αὐτοῦ; & ex Rescripto, τοῦ βίου, pro tribunali, & in Iure, ἐν ἀξιωσύνῃ, οὐδὲ πόνοις βοῶς κατηγορεῖται. Ruffinus eleganter vertit: (fortè in autographum Latinum inciderat) *Precibus autem in hoc solis, & acclamacionibus uti, eis non permitto.* In l. 12. ff. de Appellat. & Relat. ipso Iure nulla declaratur Duumiri creatio, nullo actu ex lege habito solemniter; sed tantum vocibus popularium: licet factiosæ postulationi consensisset Proconsul.